NMS
1/
02
 -
20
24
1
N

Magnetostriktiv-Füllstandstransmitter Typ NMS
Irrtum und technische Änderungen vorbehalten.
Bestelldaten NMS (Bestellbeispiel: NMS-S R250 E 05 M S)
Typ Bauform Prozessanschluss Gehäuse Sondenlänge
NMS-
S =  Stabsonde,
Standardausführung
(max. Sondenlänge 3,0 m)
M =  Stabsonde, mini
(max. Sondenlänge 1,5 m)
K =  Stabsonde, PFA-beschichtet
(max. Sondenlänge 3 m)
R250 =  G 1"
R25L =  G 1", unterer Anschluss
R500 =  G 2"
R50L =  G 2" unterer Anschluss
N250 =  1" NPT
N25L =  1" NPT, unterer Anschluss
N500 =  2" NPT
N50L =  2" NPT, unterer Anschluss
T400 1) =  1½" TriClamp
T40L 1) =  1½" TriClamp, unterer Anschluss
T500 1) =  2" TriClamp
T50L 1) =  2" TriClamp, unterer Anschluss
T650 =  2½" TriClamp
T65L =  2½" TriClamp, unterer Anschluss
T800 =  3" TriClamp
T1H0 =  4" TriClamp
000U 2) =  ohne
(für verschiebbare Verschraubung)
E =  Edelstahl
03 =  0,3 m
04 =  0,4 m
…
09 =  0,9 m
10 =  1,0 m
…
15 =  1,5 m
(max. Länge für
NMS-M)
...
30 =  3,0 m
(max. Länge für
NMS-S/K)
Ausgang / Elektr. Anschluss Schwimmer-Optionen
M =  4…20 mA + HART®/ Hirschmann
EN 175 301-803-A (DIN 43650)
S =  Standardschwimmer (siehe Tabelle für Schwimmer)
Für NMS-S
2 =  Ø124 mm Edelstahl 1.4401 Kugel schwimmer, min. 0,40 kg/dm³
3 =  Ø53,5 mm Titanschwimmer, min. 0,55 kg/dm³
4 =  Ø50x100 mm Titan-Kugel schwimmer, min. 0,45 kg/dm³
6 =  Ø53,5 mm Edelstahl 1.4404, min. 0,8 kg/dm³
Für NMS-K
5 =  Ø76x87 mm PP Schwimmer, min. 0,40 kg/dm³
1) Nicht für NMS-S
2) Optionale verschiebbare Gewindeverschraubung soll separat bestellt werden. Nicht für NMS-M.

Magnetostriktiv-Füllstandstransmitter Typ NMS
Irrtum und technische Änderungen vorbehalten.
Zubehör NMS (Bestellbeispiel: ZUB-NMB/S CER25)
Typ Anschluss / Material / Größe
ZUB-NMB/S
Für NMS-S
CER25 =  Verschiebbare Verschraubung / Edelstahl 1.4571 / 1" BSP
CER50 =  Verschiebbare Verschraubung / Edelstahl 1.4571 / 2" BSP
CEN25 =  Verschiebbare Verschraubung / Edelstahl 1.4571 / 1" NPT
CEN50 =  Verschiebbare Verschraubung / Edelstahl 1.4571 / 2" NPT
Für NMS-K
CPR25 =  Verschiebbare Verschraubung / PVDF (Verschraubung), PP (Flansch) / 1" BSP
CPN25 =  Verschiebbare Verschraubung / PVDF (Verschraubung), PP (Flansch) / 1" NPT
F6F80* =  PP Flansch / PVDF (Verschraubung), PP (Flansch) / DN80, PN16
F6F1H* =  PP Flansch / PVDF (Verschraubung), PP (Flansch) / DN100, PN16
* Verschiebbare Verschraubung CPR24 muss zusätzlich bestellt werden
Verdrahtung
Dieser Sender ist nur für den Betrieb mit 12,5 ... 36 V Gleichstrom ausgelegt.
Die gemessene Spannung an den Klemmen des Geräts sollte mindestens 12,5 V betragen.
Bei Messumformern mit HART® sollte ein Anschlusswiderstand mit einem Mindestwert von
250 Ω angelegt werden.
Bestellcode HART®-Modem:  HARTCOMM (Download der Konfigurationssoftware NUS-NTB-NRM-SW
bei www.kobold.com)
6 www.kobold.com  1
/0
2
- 2
02
4
Magnetostriktiv-Füllstandstransmitter Typ NMS
Irrtum und technische Änderungen vorbehalten.
NMS-SR50L NMS-MR50L NMS-MT500 NMS-MT1H0
NMS-SN50L NMS-MN50L
Inaktive Zonen
NMS-MT40L NMS-S000U NMS-MR25L NMS-ST800
   NMS-MN25L
7www.kobold.com 1
/0
2
- 2
02
4
Magnetostriktiv-Füllstandstransmitter Typ NMS
Irrtum und technische Änderungen vorbehalten.
NMS-MR500 NMS-SR500 NMS-MR250 NMS-SR250
NMS-MN500 NMS-SN500 NMS-MN250 NMS-SN250
NMS-K
verschiebbare Verschraubung
mit Flansch
Inaktive Zonen (Forts.)
8 www.kobold.com  1
/0
2